Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° /2024

Exoro. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Na escola Municipal Doutor Rui Pena - CAIC, os alunos têm se dedicado à prática e

treinamento do basquetebol, porém a escola não tem a estrutura adequada para ofertar uma

vivência plena da modalidade.

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1- Existe a possibilidade de instalação de uma nova "tabela" e uma nova "cesta" na

referida escola?

SALA DE SESSÕES, 09 de julho de 2024

VEREADOR ERIVELTO~f,M' TINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103